De aerusa. Cap. xciij.

Erufa fit hoc modo, infuso in urceu oris lati, aut fistula libellum q; acerrimo acetō, laminam plumbeā supra fistulis spiraculum, subiecta prius arundinea tegete, firmato superiectis q; uelaminibus, ne haluum, expiret acetū, ubi resoluta fuerit, defluensq; deciderit, humorum purum ad summa

delatum colato, crassamentumq; transfundito. Debet quoq; siccari in sole, mox trusati mola teri, alioquin tritum cibrari. Postea qd superest duri, in temues partes redigendum, cibrandumq;. Vicissim eadē tertio, quartoq; facienda. Melior, que primo cibrata est, et medicamentis oculorum assumenda. Secundum locum tenet sequens, et reliqua suo ordine. Nec defunt, qui lignea rudem, in medio vase appendant, et supra craterum plumbum imponat, ita ut acetū nō contingat, inditoq; opculo circulinente dividunt. Post dies aliquot, laxato obturamento uisunt. Cūq; refoluta materia fuerit, reliqua (ut supra diximus) exequuntur. Si autem quis in pastillos uelit digerere, aēto acris subacta dividetur in pastillos, qui in sole siccantur. Est tamen supradictum opus obviandum est. Ita n. candida, atq; efficax redditur. Quin etiam byeme paratur, uerceis supra furnos, balnea, aut fornaces ipositis. Ascendens. n. calor, idē, qd scilicet præstat. Laudatissimā fieri putat Rhodi, et Corinthi, aut Lacedemone. Proximā Puteolis. Torretur hoc modo. Flagratis igni carbonibus, fictili nouo maxime atlico, tritā cerusam imponito, et assidue uersato. Cūq; cinereū colorē traxit, eximēs refrigerato, et utitor. Est et aliud uredi genus. Trita patinē supra prunas iponitur, et ferulacea rude mouetur, donec similis sandarachē fiat. Extractaq; ad usus ministratur. Quo uero ita parata est, sandix à qbusdā dicitur. Lauatur cerusa admodum modo. Vis ei adstringere, occludere, emollire, et explere. Insuper excrescentia reprimere, et ad acutricē pducere. Misctur cerasis, et emplastris, quae lipare vocantur, pastillisq;. Est autē letalis eius potus.

De Chrysocolla.

Cap. xciv.

Hrysocolla laudatissima armeniaca, colorē porri q; simil linee reddēs. Secundū locum sibi uē dicat macedoniac, et proximum cypria. Quo in genere præfertur pura. Dā natur, q; terrā, aut calculos collegerit. Rō laudā hæc est. Tusam fusā aqua, mortario ex passa manu ad pilam uehementer fricatos.

Z 2

## DE MEDICINALI MATERIA

et statim q̄ confederit, solato. Alteram infundens aquam rursum erito. Hæc uicissim prosequere, donec pura, synætraq; spectetur. Dein siccato in sole, et ad usus recondito, Quod si urere uulneris, ex ea terens, quod satis esse uidebitur, palitus supra carbones adponito, & alia factio, quæ supra diximus. Dos Chrysocolla ad purgandas acutrices. Ex crescentem carnem coerat. Adstringit, purgat, excalfacit, et modice corpus mordedo exest. Inter medicamenta intelligitur, quæ uomitiones conatant, et ne cœm inferre possunt.

De Armenio lapide. Cap. xcvi.

Rmenius lapis præfertur læuis, colore cœruleo, perq;  
a æquabilis, calculo carens, et friabilis. Eadem, quæ chrysocolla præstut sed inefficiens. Quintuā usum habet  
ad pillos in palpebris alendos. De Cœruleo. Cap. xcviij.

Cœrulei origo ex ærarijs metallis in Cypro. Copiosus ex harena littorali, secundū, quos dā sub cauatos.  
Species maris inuenitur, quod magis probatur. Eligi debet merū. Vritur, ut chalcitis. Lauatur, ut cadmia. Vim habet reprimenter, et modice erodentem. Crustas gignt, et exuicerat.

De Indico.

Cap. xcviij.

Ndici duo genera: unum sua sponte nascitur, tanquam spuma, germinatione indicis harundinibus exiens. Alterum infectoriæ dant officiæ. Et est spuma purpurea innatans cortunis, quā detraictam artifices sicant. Optimum existimatur, quod cœrulei speciem præbet, succosum, et læue. Inter medicamenta est, quæ uelociter adstringunt, et inflamationes, tumores q; rumpunt. Purgat, & reprimet ulcera.

De Ochra.

Cap. xcix.

Chram leuissimam, & uehementer luteā eligere oportet, meram, & aliena materia uacantem, non lapidifam, friabilem, natione atticam. Vritur hæc, & lauatur admodum. Vis eius adstringere, erodere, collectiones, et

*tuberculæ dissipare. Excrecentia in carne reprimit. Causa cum  
cerato explet, & articulorum tofos comminuit.*

## De Cinnabari.

Cap.c.

*Allucinantur, qui cinnabarin minio eandem esse existimant. Miniu enim in Hispaniis ex lapide quodam argenteæ harenæ permisso, temperari solet. Alioqui non dig noscitur. Fornacibus autem in florentissimum. flagrantissimumque corollum permutatur. In metallis uero strangulatam halitum eructat. Itaque facies incolæ uescis obuelant, ut per illas spectent, ne respirando noxium aërem attrahant. Ea pictores ad sumptuosa parietum honestamenta utuntur. Cinnabaris, quæ ex Aphriæ defertur, magno constat. Hactenus innenitur, ut uix ueris coloribus pictorum lineis satis faciat. Densum, nec dilutum colorem reddit. Quare quidam sanguinem esse draconis existimauerunt. Vnde habet cinnabaris haematite lapillo eandem, uerum efficiiore. Conuenit ad ocolorum medicamenta. Magis enim adstringit, et sanguinem cohibet. Ambustis igit, et papularum eruptionibus cerato excepta medetur.*

De Argento uiuo. Cap.ci.

*Argentum uiuum fit ex minio, quod abususue cinnabaris dicitur. Patinis fistilibus, imposita ferrea concha cinnabarin continente, & calice cooperata, argilla superlita, carbonibus succeditum. Siquidem deterfa fuligo, quæ calix infidet, refrigerata in argumentum uiuum coit. Quinetiam inuenitur in argentifodinarum teclis, stillatum concretum. Alij per se in metallis inuentri tradunt. Seruatur in uitreis, aut pluteis, aut stagnis, aut argenteis uasis. Siqdem aliam materiam oem exedit, et defluere facit. Potum uim pernicialem habet; suo enim podere interna est. Remedio est lac multum subinde potum, & uomitionibus rectum, aut uinum cum absinthio, aut apii decoctum, aut semen corni, aut origanum, uel hyssopum cum uino. Aurum limata scobs, idest ramentum quod tenuissimum epotum, mirabiliter est auxiliu.*